
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩΗ3-Η96 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 24ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :139 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικού που αφορά το 1
ο
 στάδιο  διενέργειας ανοικτού 

διαγωνισμού του υποέργου 3 της Πράξης με τίτλο: «Υλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) 

σε μαθητές Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» καθώς και 

καθορισμό τόπου, ώρας και ημερομηνίας  διενέργειας 2
ου

 σταδίου του  

ανοικτού διαγωνισμού.». 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26
η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 2013 

ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε  συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 26956/22-07-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 22-07-2013, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα 

(9) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

5. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. την από 22-

07-2013 εισήγηση, της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού Αξιολόγησης προσφορών, ως 

ακολούθως, 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

- την -με αρ. πρωτ. 990/26-03-2012- Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού: 289.661,96 Eυρώ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού’’ (Πρόσκληση 16, 

Άξονας Προτεραιότητας 14, Κατηγορία πράξης 2.1 (Β)) (κωδικός Πράξης στο ΟΠΣ: 374700), 

- την -με αρ. 105/09-04-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Αποδοχή Απόφασης Ένταξης  της  Πράξης», 

- τις -με αρ. 102/09-04-2012 & 138/25-06-2012 Αποφάσεις του Δημοτικού μας Συμβουλίου,  

για την αναμόρφωση - ενίσχυση του Προϋπολογισμού έτους 2012 με τη δημιουργία ισάριθμων 

Κ.Α. εσόδων-εξόδων,  

- την -με αρ. 176/17-07-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Έγκριση τρόπου εκτέλεσης των υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης: ‘’Υλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε & Α.Υ.), σε μαθητές των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’», 

- την -με αρ. 172 / 11-12-2012- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα έγκριση 

πρακτικού του Υποέργου -3 της Πράξης 374700  (Άγονος Διαγωνισμός), 

- -το -από 08-01-2013- Αίτημα Επικαιροποίησης Τεχνικού Δελτίου Πράξης, προκειμένου 

μετά από «Άγονο» Διαγωνισμό (σχετική, η αριθμ. 172/2012 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής):  Α) 

να επέλθει διαχωρισμός των επιμέρους «διακριτών» αντικειμένων του Υποέργου-3, τα οποία  -βάσει 

αρχικού σχεδιασμού- ήταν : (α) η υλοποίηση διαγνωστικών ελέγχων, Προϋπολογισμού Μελέτης  

74.669,70 Ευρώ και (β) η μεταφορά των μαθητών από τα σχολεία στο Ανάδοχο Διαγνωστικό 

Κέντρο για την υλοποίηση των προληπτικών ελέγχων υγείας, με χωριστό Προϋπολογισμό 

Μελέτης, 20.000,00 Ευρώ και Β) να γίνει «λογιστική» μεταφορά της δαπάνης μετακίνησης των 

μαθητών, από το Υποέργο-3 (βάσει αρχικού σχεδιασμού), στο Υποέργο-2 της εν λόγω Πράξης, 

- την -με αρ. 22/11-02-2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για το χαρακτηρισμό της εν 

λόγω Πράξης ως «συνεχιζόμενης», για την υλοποίησή της στο επόμενο οικονομικό έτος 2013, 

όπου γίνεται αναφορά στα επιμέρους Υποέργα στο σύνολό τους, 

- την αριθμ. 35/25-2-2013 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση Διάθεσης 

Πίστωσης του Υποέργου-3 της Πράξης 374700», 

- την υπ’ αριθμ  ΔΣΣΗΔΔ.04/2013 Μελέτη που συνέταξε η  Υπηρεσία Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων του Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 

74.699,70 €,  

- το -με αριθμ. πρ. 2013/Φ.ΠΡΟΕΓΚ./374700/Υ/Ε3/2013/04-06-2013- έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Τομέα Υγείας  & Κοινωνικής Αλληλεγγύης  (Μονάδα Γ’), όπου διατυπώνεται 

σύμφωνη γνώμη για τη δημοπράτηση και τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα 

προκηρυχθεί το Υποέργο 3,  της ενταγμένης Πράξης (τροποποίηση και επαναπροκήρυξη του 

τεύχους δημοπράτησης λόγω της συνεπαγόμενης ‘’μείωσης’’ του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου του διαγωνισμού κατά 20.000 ευρώ (η δαπάνη μεταφοράς υποκαταστάθηκε  τελικά, 

μέσω της αγοράς οχήματος, νέο Υποέργο: 7 σύμφωνα με την 1
η
 Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης 

της Πράξης), 



- την υπ’ αριθμ. 102/11-06-2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Κατάρτιση 

όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών για την επαναπροκήρυξη 

Ανοικτού Διαγωνισμού που αφορά το Υποέργο-3 της ενταγμένης Πράξης ‘’Yλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’»  

- την -υπ’ αριθμ. 65/12-04-2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Συγκρότηση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών – αξιολόγησης προσφορών των έργων της 

υπηρεσίας στρατηγικού σχεδιασμού, έτους 2013», σύμφωνα με την οποία συστήθηκε η Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού / Αξιολόγησης Προσφορών του παρόντος Διαγωνισμού,  

- το -υπ’ αριθμ. οικ. 27011 / 22-07-2013- Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

/ Αξιολόγησης Προσφορών που αφορά το 1
Ο
 Στάδιο Διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού του 

Υποέργου- 3 της Πράξης με τίτλο:    «Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής 

Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» ως ακολούθως, 

 

Στις 22/07/2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. διενεργήθηκε το 1
ο 

Στάδιο Ανοικτού 

Διαγωνισμού, του Υποέργου-3  της Πράξης: «Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & 

Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου»» σύμφωνα 

με την -με αριθμ. πρωτ.  οικ. 21868/ 14-06-2013-  Πρόσκληση  προς τον Πρόεδρο και τα Μέλη της 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού / Αξιολόγησης Προσφορών.  Η Επιτροπή συγκροτήθηκε με 

την -με αριθμ. 65/12-04-2013- Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Χαϊδαρίου. 

Μέχρι την - ως άνω ορισθείσα -  ημερομηνία και ώρα λήξης παράδοσης προσφορών (ήτοι, 

στις 22/07/2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ.) κατατέθησαν στο πρωτόκολλο του Δήμου 

Χαϊδαρίου,  συνολικά μία (1) προσφορά από την Εταιρεία:   

1.   «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ» Α.Ε. (στοιχεία κατάθεσης φακέλου: αριθμ. πρωτ.: 26978 

/ 22-07-2013  & ώρα επίδοσης προσφοράς: 10:15 π.μ.).  

Η συνεδρίαση της Επιτροπής διεξήχθη σύμφωνα με το Άρθρο 5 του Τεύχους Διακήρυξης, 

ως εξής: 

1)  Δημόσια Συνεδρίαση: όταν παρήλθε η οριζόμενη ανωτέρω ώρα, ανακοινώθηκε η λήξη 

της παραδόσεως των προσφορών και  αναγράφηκε στα πρακτικά. Η Επιτροπή άρχισε την 

αποσφράγιση του φακέλου της μίας (1) προσφοράς και γράφτηκε επ' αυτού ο αύξοντας αριθμός. 

Αποσφραγίστηκε μόνο ο Φάκελος με τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής. Οι Φάκελοι της Τεχνικής 

και της Οικονομικής Προσφοράς παρέμειναν σφραγισμένοι και γράφτηκε επ' αυτών ο αυτός -με 

κείνον του εξωτερικού φακέλου- αύξοντας αριθμός.  Η προσφορά και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό μονογράφηκαν από όλα τα μέλη της Επιτροπής. Μετά 

την ολοκλήρωση της διαδικασίας μονογραφής, η Επιτροπή ανακοίνωσε στο συμμετέχοντα, ότι 

πρέπει να αποχωρήσει καθότι στη συνέχεια,  η συνεδρίαση θα ήταν κλειστή. 

2) Κλειστή συνεδρίαση:  H Eπιτροπή έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής ως προς την 

αριθμητική πληρότητα και την εγκυρότητά τους καθώς και την πληρότητα του κριτηρίου 

ελάχιστων προϋποθέσεων συμμετοχής (Έλεγχος  Περιεχομένου Δικαιολογητικών και Ελαχίστων 

Προϋποθέσεων Συμμετοχής Υποψήφιων Αναδόχων). Διαπιστώθηκαν τα εξής:  

                     2.1) Έλεγχος Περιεχομένου Δικαιολογητικών:  προσκομίστηκε το σύνολο των απαιτούμενων 

από τη Διακήρυξη δικαιολογητικών (αριθμητική πληρότητα και εγκυρότητα). 

      2.2) ‘Ελεγχος Πληρότητας Κριτηρίου Ελαχίστων Προϋποθέσεων Συμμετοχής:  διαπιστώθηκε 

ότι πληρούνται οι ελάχιστες προϋποθέσεις συμμετοχής στο Διαγωνισμό, κατά 

συνέπεια,  η Εταιρεία «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ» Α.Ε. μπορεί να συμμετέχει στο επόμενο 

στάδιο του Διαγωνισμού (Αποσφράγιση Φακέλων Τεχνικής Προσφοράς / Αξιολόγηση 

Τεχνικής Προσφοράς).   

 

 

 

 



   Με τα δεδομένα αυτά, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού/Αξιολόγησης 

Προσφορών, εισηγείται την αποδοχή  της Εταιρείας:  «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ» Α.Ε.  και τη 

συμμετοχή της στο επόμενο στάδιο: «Αποσφράγιση του Φακέλου Τεχνικής 

Προσφοράς / Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού.  

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ / ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ MEΛΗ 

 

Συλάκου Μ. (Τακτικό Μέλος)    1) Ζαχαρίου Θ. (Τακτικό Μέλος) 

2) Κοκάρας Μ. (Τακτικό Μέλος) 

 

Με τα δεδομένα αυτά παρακαλούμε όπως: 

-εγκρίνετε  το Πρακτικό του 1
ου

 Σταδίου του Διαγωνισμού,    

-λάβετε Απόφαση για τον καθορισμό του τόπου, της ώρας και της ημερομηνίας διενέργειας του 

επόμενου σταδίου του Διαγωνισμού ως εξής: ‘’Στάδιο-2: Αποσφράγιση Φακέλου Τεχνικών 

Προσφορών- Αξιολόγηση Τεχνικών Προσφορών’’, ημέρα Τρίτη 03/09/2013 και ώρα 11:00 π.μ. 

Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, συζήτησε διεξοδικά το θέμα, έλαβε 

υπόψη την από 22-07-2013 εισήγηση και το -υπ’ αριθμ. οικ. 27011 / 22-07-2013- 

Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού/Αξιολόγησης Προσφορών  

και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 27011 / 22-07-2013 Πρακτικό του 

1
ΟΥ

 Σταδίου Διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού του Υποέργου- 3 της Πράξης με τίτλο:    

«Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε 

μαθητές Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου». 

Αποδέχεται τη συμμετοχή της Εταιρείας: με την επωνυμία :  «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ» 

Α.Ε. στο επόμενο στάδιο:  «Αποσφράγιση του Φακέλου Τεχνικής 

Προσφοράς/Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς» του Διαγωνισμού.  

Ορίζει ως ημερομηνία, ώρα και χώρο διεξαγωγής διενέργειας του  2
ου 

 Σταδίου, του 

ανοικτού διαγωνισμού: Αποσφράγιση Φακέλου Τεχνικών Προσφορών-Αξιολόγηση 

Τεχνικών Προσφορών’’, την 03/09/2013, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00, στην Αίθουσα 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δημοτικού Καταστήματος Χαϊδαρίου (Στρατάρχη 

Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

            Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο       (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 29-07-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 


